
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 40 

DATA 

18.03.2014 

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI 

ANNO 2013 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

RICHIAMATO l’atto consigliare n. 8 assunto nella seduta del 28.02.2000 con cui veniva 

determinata l’indennità di presenza consiglieri  per l’anno 2000 in L. 29.947 che, convertita  in 

Euro, ammonta a € 15,47 da corrispondere per l’effettiva partecipazione ad ogni seduta 

consiliare. 

 

RICHIAMATO, altresì, il comma 58 della Legge 266/2005 che prevedeva la riduzione del 10% 

delle indennità, compensi, gettoni, corrisposti ai componenti di organi di indirizzo, direzione e 

controllo  presenti nelle pubbliche amministrazioni rispetto agli importi risultanti alla data 

del 30 settembre 2005; 

 

RITENTUTO, pertanto, opportuno rideterminare l’importo corrispondente ai gettoni di 

presenza ai consiglieri comunali che, al netto della sopra citata riduzione, diviene € 13,92. 

 

RITENUTO opportuno liquidare ai consiglieri elencati nell’allegato prospetto sotto la lettera 

“A”, che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto,  i gettoni di presenza 

afferenti l’anno 2013 quantificati nell’importo complessivo di € 723,84; 

  

RICHIAMATO l’art. 23 della L. 265/99; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di  approvare integralmente le premesse del presente atto. 

 



2. Di liquidare ai Consiglieri  Comunali elencati nell’allegato A al presente atto  i gettoni di 

presenza per l’anno 2013 che ammontano a €723,84 determinati sulla base dell’effettiva 

partecipazione alle sedute consiliari effettuate nel suddetto periodo; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva  di € 723.84 oltre oneri riflessi per € 61,53 nel seguente 

modo: 

- € 723,84 all’intervento  1.01.01.03   cap. 30; 

- € 61,53 all’intervento  1.01.03.07   cap. 100;   

gestione residui del bilancio di previsione 2014, in corso di formazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO ALLA DTT. N. 40 DEL 18.03.2014 

PERIODO 01/01/2013-31/12/2013 

 

 

 

NOMINATIVO 

 

PRESENZE COMPENSO 

 

IRPEF 

 

NETTO 

 

MARCARINI MARIELLA 

ZUPPELLI PAOLO 

VENTURINI MASSIMO 

GIUPPONI DANIELE 

GORLANI GIUSEPPE 

VALCARENGHI EZIO 

FONTANA PAOLO 

BIONDI ROSA ANGELA 

 

 

TOTALE 

7 

7 

5 

8 

8 

4 

7 

6 

 

 

52 

 

 

 

 

 

97,44 

97,44 

69,60 

111,36 

111,36 

55,68 

97,44 

83,52 

 

 

723,84 

 

 

 

 

22,41 

22,41 

16,00 

25,61 

25,61 

12,81 

22,41 

19,21 

 

 

166,47 

 

 

75,03 

75,03 

53,60 

85,75 

85,75 

42,87 

75,03 

64,31 

 

 

557,37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì 18.03.2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 17/04/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


